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                   Certifikimi dhe Trajnimi per Au-Pair 

 

Au-Pair eshte nje program shume specifik i ndertuar dhe i mbrojtur nga me shume se 

300 Shtete ne mbare boten me qellim garantimin e punesimit dhe te te drejtave te 

njeriut te punonjeseve femra si shtepiake, kujdestare, apo infermiere prane familjeve 

mikpritese.  

 

Shume vajza dhe gra e gjejne veten ne emigrim pa nje status te sakte dhe pa nje 

kontrate te rregullt pune, ndersa asistojne ne perkujdesjen e te moshuarve apo te 

femijeve dhe sherbejne si punetore shtepie ne shume familje vendase.  

Vete fjala au-pair nenkupton barazine qe duhet te gezojne keto vajza dhe gra ndersa 

jetojne prane familjeve mikpritese. Kjo barazi nenkupton: garancine e strehimit, 

garancine e ushqimit, garancine e nje pagese mujore, mundesine te shkollohen dhe te 

mesojne gjuhen e vendit perkates sikurse dhe garancine e nje kontrate te mirefillte 

pune e cila mbart shume te drejta qe sot vetem Au-Pair gezojne ne mbare boten.  

Per te mundesuar pjesmarrjen e aplikanteve nga Shqiperia, ande-lm®  sjell ne Tirane 

ne daten 25-27 Qershor 2010, Kompanine S-Au pair dhe Drejtuesin Ekzekutiv te IAPA 

per te trajnuar – certifikuar – rekrutuar per punesim imediat aplikantet e interesuar. 

Cdokush mund te marre pjese. Jane te mirepritur edhe prinderit tuaj, pasi kjo kompani 

do te realizoje biseda qe u drejtohen vetem prinderve. Impakti i ketij eventi do te jete 

prezent dhe ne Mediat Shqiptare dhe nen prezencen e disa personaliteteve.   

Synimi yne eshte punesimi i rregullt ofruar aplikanteve te suksesshem pas trajnimit. 

Per te marre pjese ne kete takim, duhet te plotesoni kushtet e meposhtme: 

 Diplome te shkolles se mesme; 

 Deshmi e paster penaliteti; 

 Aftesi drejtimi automjeti perben avantazh; 

 Aftesi te gjuhes se huaj te vendit perkates perben avantazh; 

 Mosha nga 18-26 vjec; 

Personat e interesuar te trajnohen dhe te perftojne nje Certifikate Nderkombetare per 

punesim si Au-Pair duhet te kontaktojne prane info@ande-lm.com.al per rezervimin e 

vendit te tyre.  

Cmimi i pjesmarrjes eshte 100 Eur vetem per aplikantet. Prinderit nuk paguajne.  
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